Gemeinde Vogelsang-Warsin

Beschlussauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung Vogelsang-Warsin/des Ausschusses für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr, Sicherheit, Ordnung und Umweltschutz der Gemeindevertretung Vogelsang-Warsin vom 07.02.2023

Top 6.1 3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer der Gemeinde Vogelsang-Warsin

Die Gemeindevertretung Vogelsang-Warsin hat sich mit Beschlussfassung zur Fortschreibung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes vom 12.04.2022 für die Anpassung des Hebesatzes der Hundesteuer ausgesprochen.

Der Steuersatz für die Berechnung der Hundesteuer soll zum 01.01.2023 auf

| - für den ersten Hund | 35 € |
|---|-------|
| - für den zweiten Hund | 70 € |
| - für den dritten Hund | 120 € |
| - für den vierten Hund und jeden weiteren | 150 € |
| - für gefährliche Hunde (lt. Hundehalterverordnung) | 500 € |

geändert werden.

Der Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr, Sicherheit, Ordnung und Umweltschutz empfiehlt der Gemeindevertretung einstimmig, die Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Vogelsang-Warsin, zu beschließen.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Vogelsang-Warsin beschließt die 3. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung einer Hundesteuer in der Gemeinde Vogelsang-Warsin.

Abstimmungsergebnis:

| Ja-Stimmen | Nein-Stimmen | Enthaltungen |
|------------|--------------|--------------|
| 5 | 0 | 0 |